ДОГОВОР №______
возмездного оказания услуги

	г. Екатеринбург
	«___»___________________ 20___ г.

Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ресурс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Третьяковой Ирины Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки),
Именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет в отношении___________________________________________________________
                                                                                        (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)
___________________________________________________________________________________________________консультативную услугу _____________________________________________________________________________
ФИО специалиста, непосредственно оказывающего услугу________________________________________________
Дата\время оказания услуги_________________________________________________________________________ Заказчик обязуется принять и оплатить оказанную Услугу.
1.2 Срок оказания Услуги (дата и время оказания Услуг) согласовывается сторонами в договоре в соответствии с установленным у Исполнителя расписанием. Форма предоставления услуги Заказчику – индивидуальная.
1.3. Исполнитель оказывает Услугу по месту своего нахождения по адресу: г. Екатеринбург, ул. Машинная, д. 31.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуги, предусмотренной пунктом 1.1 настоящего договора.
2.2. Обеспечить Заказчика бесплатной, доступной и достоверной информацией об услугах, оказываемых Исполнителем, обеспечивающей возможность их правильного выбора.
2.3. Своевременно информировать Заказчика об изменениях, которые могут повлиять на исполнение договора.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Услугу, указанную в пункте 1.1 настоящего договора.
3.2. Своевременно предоставлять Исполнителю документы, необходимые для предоставления Услуги.
3.3. Обеспечить присутствие лица, сопровождающего несовершеннолетнего, в месте нахождения Исполнителя на время оказания Услуг.
3.6. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правила посещения ГБУ СО «ЦППМСП «Ресурс», санитарно-эпидемиологические требования, общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим посетителям.
3.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Права сторон
4.1. Исполнитель вправе:
• самостоятельно выбирать способы и методы оказания Услуг;
• отказать Заказчику в предоставлении услуг на новый срок по истечении действия настоящего договора в случае нарушения им условий настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2. Заказчик вправе:
• требовать от Исполнителя представления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуги, предусмотренной пунктом 1.1 настоящего договора;
• пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым в процессе оказания Услуг Исполнителем.

5. Оплата услуг
5.1 Стоимость оказываемой Услуги составляет ___________________________________________________________
5.2. Оплата Услуг исполнителя осуществляется Заказчиком путем внесения 100% предоплаты стоимости Услуг.
5.3. Оплата стоимости Услуг осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 договора. Оплата производится в месте оказания Услуг и проводится с применением банковской платёжной карты через POS-терминал.

6. Срок действия и порядок расторжения договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон;
- по инициативе одной по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Дополнительные условия
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Любые изменения и дополнения к договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.4. В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик дает согласие на обработку Исполнителем своих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего, а также право на передачу такой информации третьим лицам, если это необходимо для исполнения договора сроком на период действия договора с даты подписания настоящего договора. Заказчик уведомлен о своем праве отозвать согласие путём подачи Исполнителю письменного заявления, в этом случае договор расторгается.

9. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ГБУ СО «ЦППМСП «Ресурс»

	Наименование

	Фамилия Имя Отчество

620142, г. Екатеринбург, ул. Машинная, д. 31

	Юридический адрес

	Адрес места нахождения или места жительства

	Министерство финансов СО (ГБУ СО «ЦППМСП «Ресурс»)

	Документ, удостоверяющий полномочия Заказчика

	ИНН 6662126020 КПП668501001
БИК банка 016577551
Банк Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
Единый казначейский счет 40102810645370000054
Казначейский счет 03224643650000006200
Лицевой счет 23012903210

	Банковские реквизиты

	Серия, номер

	Контактный телефон

	Кем выдан, когда

	Директор ГБУ СО «ЦППМСП «Ресурс»

	Контактный телефон

	И.А. Третьякова

	           Подпись

	           Подпись                                расшифровка подписи

М.П.

Акт оказанных услуг
по Договору № ______ от «___» ________20___ г.

Г. Екатеринбург                                                                                          «__»________2025 год

Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ресурс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Третьяковой Ирины Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки),
Именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1.Исполнитель оказал Заказчику консультативную услугу__________________________________
2. Оказанная услуга отвечает требованиям Заказчика. Претензий Заказчик не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                 ЗАКАЗЧИК

Директор ГБУ СО «ЦППМСП «Ресурс»                                          _________________________________

______________И.А. Третьякова                                             ______________________________

[bookmark: _GoBack]

Акт оказанных услуг
по Договору № ______ от «___» ________20___ г.

Г. Екатеринбург                                                                                          «__»________2025 год

Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ресурс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Третьяковой Ирины Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки),
Именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1.Исполнитель оказал Заказчику консультативную услугу__________________________________
2. Оказанная услуга отвечает требованиям Заказчика. Претензий Заказчик не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                 ЗАКАЗЧИК

Директор ГБУ СО «ЦППМСП «Ресурс»                                          _________________________________

______________И.А. Третьякова                                             ______________________________